АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2021   № 1632-  па

О внесении изменений в нормативы
затрат  на  закупку  товаров,  работ  и
услуг, обеспечивающих деятельность
администрации  города  Южно-
Сахалинска  и  подведомственных
казенных  учреждений,
утвержденные  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 01.12.2016 № 3630

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44 - ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»,  статьей 16
Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047
«Об общих правилах определения нормативных  затрат  на  обеспечение
функций  государственных  органов,  органов  управления  государственными
внебюджетными  фондами  и  муниципальных  органов,  определенных  в
соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации  наиболее
значимых  учреждений  науки,  образования,  культуры  и  здравоохранения,
включая  соответственно  территориальные  органы  и  подведомственные
казенные  учреждения,  а  также  Государственной  корпорации  по  атомной
энергии "Росатом", Государственной корпорации по космической деятельности
"Роскосмос"  и  подведомственных  им  организаций»,  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  01.07.2016  №  1930-па  «Об
утверждении требований  к определению нормативных затрат на обеспечение
функций  администрации  города  Южно-Сахалинска,  отраслевых
(функциональных)  органов  администрации  города  Южно-Сахалинска,
представительного  органа  городского  округа,  являющихся  в  соответствии  с
бюджетным  законодательством  Российской  Федерации  главными
распорядителями  бюджетных  средств,  и  подведомственных  им  казенных
учреждений  »,  постановлением администрации города  Южно-Сахалинска  от

2
01.07.2016 № 1931-па «Об утверждении требований к порядку  разработки и
принятия правовых актов о  нормировании в сфере закупок для обеспечения
нужд  городского  округа  «город  Южно-Сахалинск",  содержанию  указанных
актов и обеспечению их исполнения», ст. 37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  нормативы  затрат  на  закупку  товаров,  работ  и  услуг,
обеспечивающих  деятельность  администрации  города  Южно-Сахалинска  и
подведомственных  казенных  учреждений,  утвержденные  постановлением
администрации города  Южно-Сахалинска от  01.12.2016  № 3630,  следующие
изменения:
           1.1. Подпункт 2.40.14 изложить в следующей редакции:
     «2.40.14.  Обязательные  предварительные,  периодические  медицинские
осмотры  сотрудникам  проводятся  в  соответствии  с  Приказом  Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н «Об утверждении
порядка  проведения  обязательных  предварительных  и  периодических
медицинских осмотров работников, предусмотренных частью четвертой статьи
213  Трудового  кодекса  Российской  Федерации,  перечня  медицинских
противопоказаний  к  осуществлению  работ  с  вредными  и  (или)  опасными
производственными  факторами,  а  также  работам,  при  выполнении  которых
проводятся  обязательные  предварительные  и  периодические  медицинские
осмотры»  (далее  —  Приказ).  Приказом  также  определяется  периодичность
проведения медосмотров, требования к перечню врачей специалистов и объему
лабораторных  и  функциональных  исследований,  порядок  проведения
медосмотров.»
          1.2. Подпункт 2.40.14.1 изложить в следующей редакции:
   «2.40.14.1. Затраты на проведение предварительных медицинских осмотров (ЗМО)
определяется по формуле:

ЗМО=QiПред. МО (штат.) xPiПред. МО;
где:

QiПред. МО (штат.) — численность принимаемых работников i-й категории согласно
штатному расписанию Учреждения;

PiПред. МО —  цена проведения предварительного медосмотра одному работнику
i-й категории.

Периодичность - 1 раз при поступлении на работу.

Категория работников Цена проведения
предварительного
медосмотра 1-му

3

работнику (руб.) (не
более)

Водители 7630,00

Рабочий по комплексному обслуживанию и
ремонту зданий 5696,67

Слесарь-сантехник 6296,67

Электромонтер по ремонту и
обслуживанию электрооборудования 7023,33

Слесарь-ремонтник 9133,33

          1.3. Таблицу подпункта 2.40.14.2 изложить в следующей редакции:

Категория работников Цена проведения
периодического
медосмотра 1-му

работнику (руб.) (не
более)

Водители 7971,00
Рабочий по комплексному обслуживанию и
ремонту зданий

5930,00

Слесарь-сантехник 6530,00
Электромонтер по ремонту и
обслуживанию электрооборудования

7256,67

Слесарь-ремонтник 9133,33

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-
Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на первого вице-мэра, руководителя аппарата администрации города
Южно-Сахалинска (Фризюк А.В.).

Мэр города С.А.Надсадин